СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТАИЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  14.11.2013 года                                                                         № 51

О принятии изменений и дополнений в устав поселения

[bookmark: _GoBack]Рассмотрев письмо Управления Министерства юстиции РФ по Ленинградской области, в целях приведения отдельных положений устава муниципального образования Таицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области в соответствие с федеральным законами, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом МО,
совет депутатов Таицкого городского поселения
РЕШИЛ:
1. Решение совета депутатов МО №37 от 15.08.2013 «Об утверждении изменений и дополнений в устав поселения с учетом поправок» отменить.
2. Принять следующие изменения и дополнения в устав муниципального образования Таицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области:
1.1. В статье 4 часть 1
- дополнить пунктом 7.2. следующей редакции:
«7.2.) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;
- пункты 20, 23 изложить в следующей редакции:
«20) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;
  23) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории муниципального образования от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;»;
1.2. Статью 5 часть 1:
- дополнить пунктом 5.2 в следующей редакции:
«5.2.) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»;»;
- пункт 9.1. изложить в следующей редакции:
«9.1.) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;»;
1.3. В статье 8 часть 1 изложить в новой редакции:
«1. Муниципальные выборы проводятся в целях избрания депутатов, членов выборного органа местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании по мажоритарной избирательной системе относительного большинства.»;
1.4. В статье 21 часть 2 пункт 6 изложить в новой редакции:
«6) устанавливает тарифы на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями, если иное не предусмотрено федеральными законами;»;
- пункт 12 исключить;
- пункт 35 изложить в следующей редакции:
«35) устанавливает в соответствии с законодательством порядок передачи и продажи муниципального жилья в собственность граждан, сдачи муниципального жилья в аренду, порядок социального найма жилья;»;
1.5. Статью 34 часть 3 дополнить абзацами в следующей редакции:
«В состав конкурсной комиссии входят депутаты совета депутатов муниципального образования, представители Губернатора Ленинградской области, который вправе представить до 50 % кандидатов в члены конкурсной комиссии для назначения их советом депутатов муниципального образования.
В состав конкурсной комиссии могут входить представители общественных и иных организаций, назначенные решением совета депутатов муниципального образования.
Кандидатов в члены конкурсной комиссии могут предлагать общественные объединения граждан, депутаты совета депутатов муниципального образования, собрания трудовых коллективов предприятий и учреждений, расположенных на территории поселения.»;
1.6. В статье 38 часть 4 дополнить абзацем в следующей редакции:
«В комиссию по предложению каждой политической партии, каждого избирательного объединения, иного общественного объединения может быть назначено не более одного члена комиссии с правом решающего голоса.»;
1.7. Отредактировать раздел «Оглавление» в части нумерации страниц.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда», а также размещению на официальном сайте поселения. Публикация настоящего решения является оповещением жителей муниципального образования.
3. Установить следующий порядок учета предложений по проекту изменений и дополнений в устав муниципального образования Таицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области:
- в течение 30 (тридцати) суток с момента публикации настоящего решения в газете «Гатчинская правда» местная администрация принимает письменные заявления от граждан и организаций с предложениями о внесении изменений и дополнений в предлагаемый проект изменений и дополнений в устав муниципального образования Таицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, в произвольной форме, которые следует направлять по адресу: 188340 Ленинградская обл. Гатчинский район пос.Тайцы ул.Пушкина д. 35, местная администрация.
4. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта изменений и дополнений в устав муниципального образования Таицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 25.12.2013 г. в 16.30 час., место проведения – здание местной администрации, по адресу: 188340 Ленинградская обл. Гатчинский район пос.Тайцы ул.Пушкина д. 35, местная администрация.
5. Предполагаемый состав участников: работники местной администрации, местные жители. Ознакомиться и получить документы, предполагаемые к рассмотрению на публичных слушаниях, можно в здании местной администрации, в рабочее время (с 9.00 до 17.00 час., обеденный перерыв с 13.00 до 14.00 час.), а также ознакомиться на официальном сайте поселения.
6. Установить следующий порядок участия граждан в обсуждении проекта изменений и дополнений в устав муниципального образования Таицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области:
- путем направления письменных заявлений в соответствии с пунктом 3 настоящего решения;
- путем непосредственного участия в обсуждении изменений и дополнений в устав муниципального образования Таицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на публичных слушаниях в соответствии с пунктом 4 настоящего решения.

Глава муниципального образования	                      В.А. Иванов

4